
Pohlazení nejen od sluníčka 
 
Dubnová témata 
 
- Když jaro zaťuká 

 

-   Čas mláďat 

 

- Země má taky svátek 

 

- Rej čarodějnic 30.4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Povídejte si o obrázku DUBEN: 
- Jak se jmenuje měsíc, který právě probíhá? Jaké měsíce už známe?  
- Co se děje s přírodou v dubnu? 
- Co se na obrázku děje? 
- Jaké rostliny vidíte? Pojmenujte je. Už jste se s nimi někdy setkali? Kde 

rostou? Můžeme kytičky svévolně trhat? 
- Jaká zvířata vidíte? Znáte názvy mláďat (rodičů) těchto zvířat? 
- Znáte nějaká jiná zvířata ze statku? 
- Co je to Morana? 
- Jací ptáci přilétají z teplých krajin? 
- Jakto, že je tráva najednou zelenější? 
- Co znamená „aprílové počasí“? Zaznamenejte si do kalendáře počasí, jak se 

mění počasí v dubnových dnech. 
- Jak slavíme Velikonoce? Jaké jsou vaše velikonoční tradice?  
- Najdi na obrázku: Moranu, řehtačku, kočičky (vrba jíva), kačera a kachnu, 

vrbu, tulipán, kuřátko, slepici, králíka, kraslice, berana,  pomlázku, košík, 
narcis. 

 

 
 



TÉMA: Když jaro zaťuká 
 
1) Zasaďte si ječmen, řeřichu, pažitku nebo jinou rostlinku a pozorujte, jak roste. Až 

vyroste, můžete ji sníst ☺ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2) Vytvořte si kalendář počasí přírody, který bude obsahovat: 

a) název dne v týdnu 
b) název měsíce v roce 
c) název ročního období 
d) obrázek počasí (můžete i nakreslit) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Zdroj: Pinterest 
 
 
 
 
 
 



 
3) Výroba nebo kresba květin: 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4) Projděte se parkem/loukou, natrhejte rostlinky, usušte a vytvořte si herbář  
 
 

 
 
Herbář je tradiční záležitostí. Jeho vytvoření nemusí být spojeno s vášní pro květiny, ale třeba 
také s touhou po originální interiérové dekoraci, nebo může být i součástí vašeho cestovního 
deníku anebo naučnou pomůckou pro vaše děti. Sbírání a lisování květin je v současné době 
opět v módě, možná i proto, že je typickým designovým prvkem v anglickém interiéru, a také 
i ve švédském a nizozemském interiéru. Velkou výhodou herbáře je i jeho nízká cena 
 

Co je potřeba 

• Noviny 
• Kvalitní zip 
sáčky 
• Dřevěné desky 

• Knihy 
• Čas 
• Nůž 
• Nůžky 

• Karton 
• Čtvrtky 
• Stuha 
• Řezačka 

• Motouzy 
• Pera anebo fixy 
• Časopisy 
• Lepící páska 

1 
Rozhodli jste se pro herbář? V prvé řadě tedy musíte začít sbírat různé rostliny a to ideálně i s 
kořeny, protože i ty do herbáře patří. 

2 
Dejte herbáři téma, například rostliny vašeho města anebo květiny z cest a podobně. 

3 
Tyto rostliny sbírejte v průběhu celého roku. Jen tak si postupně vytvoříte zajímavý herbář. 

4 
Rostliny se snažte sbírat i s kořínky. Ty pak očistěte. Pokud o kořínky nemáte zájem (byť 
správný herbář by je měl obsahovat) rostlinu odstřihněte nůžkami. 

5 
Odstřiženou rostlinu opatrně vložte do zip sáčku, v němž rostlinu opatrně rozprostřete, aby se 
neponičila anebo neuschla dřív, než ji donesete domů. 

6 



Pak rostlinu položte na noviny. Rozložte ji tak, aby nebyla pokrčená. Urovnejte listy i květ a 
překryjte další vrstvou novin. 

7 
Noviny pak důkladně zatižte dřevem anebo knihami. 

8 
Noviny pravidelně měňte! Noviny odvádí vodu z rostliny, když budou příliš nasáklé, 
nedokáží to a naopak se stanou podpůrným zdrojem pro vznik plísní (což by celou rostlinu 
znehodnotilo). Frekvence měnění se liší podle rostlin, u některých je nutné, abyste je měnili i 
několikrát denně. 

9 
Po dokonalém usušení a vylisování rostlinu položte na karton. 

10 
Na karton pak rostlinu s pomocí lepicí pásky opatrně zafixujte, a to tak, aby byl vidět rub i líc. 

11 
Stránku doplňte i informacemi o rostlině, může jít o text, výstřižek, tisk, i vlastnoručně 
napsané informace. Rozhodně by tam však měl být latinský i český název, lokalita nálezu a 
datum a jméno sběratele. 

12 
Jednotlivé kartony ukládejte do šanonu anebo si je nechte svázat, případně si je svažte sami. 
Pěkné a estetické jsou i nástěnné obrázky. 

Zdroj: https://www.jaktak.cz/jak-vytvorit-herbar.html 
 
5) Nauč se básničku 
 
Sněženka  
Táta včera na venku,  
našel první sněženku.  
Vedle petrklíč,  
zima už je pryč.  
 

Petrklíček  
Schovalo si jaro klíček,  
schovalo ho do trávy.  
Jmenuje se petrklíček,  
už nás všechny pozdraví.  
 

Sněženky 
Pod peřinkou spinkají, 
mnoho času nemají, 
jejich bílá hlavička, 
chce si užít sluníčka. 

 
 
 
 
 
 
 
 



6) Pojmenuj tyto jarní květiny, vytiskni, vystřihni a přiřaď stíny. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Zdroj: www.prosisu.blogspot.com 
 
 
 
 
 



TÉMA: Čas mláďat 
 
 
Práce s obrázkem: 

a) Jak se obrázek asi jmenuje? Kde se odehrává? 
b) Vyjmenuj zvířata na obrázku.  
c) Dokážeš pojmenovat mláďata/rodiče těchto zvířat? 
d) Hrajte si na hádanou: „Kde je…?“ (můžete si vymýšlet zvířata, která tam nejsou, např. 

tygr, medvěd,… - proč na obrázku nejsou?) 
e) Kdo se o tato zvířátka na farmě stará? 
f) Čím se živí: Kráva, kůň, ovce, slepice, prase? 
g) Jak se jmenuje obydlí od: prasete, slepice, koně, psa? 
h) Jaké stroje, nástroje, případně nářadí potřebuje farmář k práci? 
i) Jak se jmenuje zvíře, které vidíš v páru sedět na komíně?   
j) K čemu slouží větrné mlýny, které můžeš vidět vzadu na louce?  
k) K čemu farmář používá traktor?  

 

 
 
 
 
 
 



1) Origami  
 
Origami kočička a pejsek 
 
https://cz.pinterest.com/pin/440297301047110226/?nic_v1=1aFywrCqecQdrd1lE9Stss7AGP
F6ySO33J75pD1Fxgq6NipvfqYAttdUDLQUuoI%2BxQ   
 

 
 
Origami kočka 
 
https://cz.pinterest.com/pin/417427459210987907/?nic_v1=1a32pC4C5AX1UkvtlNnwvYK1
xI%2FuaFXFiwiuaqSnHQRyrN7wRbp4U8DQkMXt2JMW04

 
 
Rohová záložka myška, sobík, beruška 
 
https://cz.pinterest.com/pin/111816003235857578/?nic_v1=1aErlRbEIG2dmCBKGqNYwG6
0tyH17xAsA5ty6QzDcDTeFjW7BvK%2BNKqvOP7th3Nbbm 
 
https://cz.pinterest.com/pin/843932417658884118/?nic_v1=1aEXHaOM4%2BWXgWatoXa
GBcHTb6MYx%2FOkY6Bztt7XqnWuHfvcGcmaT1T%2FUca%2FvqMXUv 
 



https://cz.pinterest.com/pin/552324341802938814/?nic_v1=1aeU5BbX82YyFigmXcoTRY3s
ZREU6mOkIFYwvOWNK%2Fux3JQj6D5mmk3TjtQOLNJDcK 
 

      

        
 
 
Loďka z papíru 
https://cz.pinterest.com/pin/340936634295729394/?nic_v1=1aTRivQJtHXdOPGe8kfPPRbwe
XvKWQspRALIrOzLojpZOOQ%2BgjUgPKTRCqU0POswFQ 
 
https://cz.pinterest.com/pin/552324341802757123/?nic_v1=1aB2mFQPVwm6U39x2c9gk1U
GKRBPsJA86T9MQ9HQXnO2QUg2fJSvDR2%2BC9to%2BkXdf8&nic_v1=1aH%2BN%2
Fdgb7I4XT58hmFILc4EmUaP4mNUYSZ6cNSZDBKHl8u%2BFAgIW%2FpmsuybVg0Lse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2) Postav farmu z kostek pro plastová/plyšová/dřevěná domácí zvířátka, která máš 
doma 

 
3) Pokus se nakreslit některá zvířátka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4) Nauč se písničku „Tři čuníci“ od Jaroslava Nohavici 
https://www.youtube.com/watch?v=aA1zb4NfEBU 
 

TŘI ČUNÍCI – Jaromír Nohavica 

  

 C 

1. V řadě za sebou tři čuníci jdou, 

                                  Ami 

   ťápají si v blátě cestou-necestou, 

    Dmi                      G 

   kufry nemají, cestu neznají, 

    Dmi                     G 

   vyšli prostě do světa a vesele si zpívají: uí uí uí ... 

 

2. Auta jezdí tam, náklaďáky sem, 

   tři čuníci jdou, jdou rovnou za nosem, 

   ušima bimbají, žito křoupají, 

   vyšli prostě do světa a vesele si zpívají: uí uí uí ... 

 

3. Levá, pravá - teď!, přední, zadní - už!, 

   tři čuníci jdou, jdou jako jeden muž, 

   lidé zírají, důvod neznají, 

   proč ti malí čuníci tak vesele si zpívají: uí uí uí ... 

 

4. Když kopýtka pálí, když jim dojde dech, 

   sednou ke studánce na vysoký břeh, 

   ušima bimbají, kopýtka máchají, 

   chvilinku si odpočinou, a pak dál se vydají: uí uí uí ... 

 

5. Když se spustí déšť, roztrhne se mrak, 

   k sobě přitisknou se čumák na čumák, 

   blesky bleskají, kapky pleskají, 

   oni v dešti, nepohodě vesele si zpívají: uí uí uí ... 

 

6. Za tu spoustu let, co je světem svět, 

   přešli zeměkouli třikrát tam a zpět 

   v řadě za sebou, hele, támhle jdou, 

   pojďme s nima zazpívat si jejich píseň veselou: uí uí uí 

... 

 
 
 
5) Zkus Tři čuníky z písničky nakreslit – z hlavy nebo podle návodu 
 
 
 
 
 
 
 
 



6) Nauč se písničku „Když jsem já sloužil“ i s ukazováním 
https://www.youtube.com/watch?v=Kpaf7HwiTkY 
 
 
7) Zahrejte si pexeso „Domácí zvířata“ 
 
 
8) Omalovánky pro tebe.  
 

 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



TÉMA: Země má taky svátek 
 
Povídej si s rodiči o zeměkouli: 

1) Jaký tvar má zeměkoule? 

2) Jaké barvy má zeměkoule na obrázku? A proč? Co znamená modrá a co zelená barva? 

 

3) Čeho je na zeměkouli více? Vody nebo pevniny? 

4) Najdi doma na globusu (máte-li k dispozici), kde bydlíme.  

5) Jak můžeme chránit přírodu? 

6) Proč jsou popelnice různě barevné?  

 

 

 

7) Proč třídíme odpad? Třídíte taky doma odpad? Jak? Nasbírá se během týdne hodně 

odpadků nebo spíše málo?  

 

8) Napadlo tě někdy, kolik je na světě lidí a kolik odpadků vyprodukují? To musí být ale 

hromada! 

 

 

 

 



9) Je na obrázku všechno správně? Pokud ne, co je na něm špatně? 

 
 
 
 
 
 



 
1) Výtvarné nápady: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



2) Třídění odpadu – vystřihněte a nalepte ke košům dané odpadky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3) Nauč se písničku „Chválím Tě, Země má“ od Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře  
https://www.youtube.com/watch?v=OpNN-reD66M 
 
Chválím Tě země má 
(Chválím Tě země má) 
Tvůj žár i mráz 
(Tvůj žár i mráz) 
Tvá tráva zelená 
(Tvá tráva zelená) 
Dál vábí nás 
(Dál vábí nás) 
 
Máš závoj z oblaků 
(Máš závoj z oblaků) 
Bílých jak sníh 
(Bílých jak sníh) 
Hvězdo má, bárko zázraků 
(Hvězdo má, bárko zázraků) 
Na nebesích 
(Na nebesích) 
 
Ať před mou planetou 
Hvězdný prach zametou 
Dej vláhu rostlinám 
Dej ptákům pít 
Prosím svou přízeň dej i nám 
Dej mír a klid 
 
Dej vláhu rostlinám 
Chválím tě země má 
Dej ptákům pít  
Tvůj žár i mráz 
Svou přízeň dej i nám  
Tvá tráva zelená 
Dej mír a klid  
Dál vábí nás 
 
Máš závoj z oblaků 
Bílý jak sníh 
Má bárko zázraků 
Na nebesích 
 
Ať před mou planetou 
Hvězdný prach zametou 
Dej vláhu rostlinám 
Dej ptákům pít 
Prosím svou přízeň dej i nám 
Dej mír a klid 
 
Dej vláhu rostlinám 
Dej vláhu rostlinám 
Dej ptákům pít 
Dej ptákům pít 
Prosím svou přízeň dej i nám 
Prosím svou přízeň dej i nám 
Dej mír a klid 
Dej mír a klid 
 
Svou přízeň dej i nám 
Dej mír a klid 

 
 
 
 
 



4) Vybarvi si omalovánku ke Dni Země 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4) Nauč se básničku o třídění odpadů: 
 
Třídíme odpad 
I když jsme jen malé děti,  
Umíme už třídit smetí.  
Modrá, žlutá, zelená,  
víme, co to znamená.  
 
Nedá nám to žádnou práci,  
už jsme jako dospěláci.  
Papír, plasty, sklenice,  
nápojové krabice.  
 
Prší, prší, jen se leje,  
popelář se na nás směje.  
Rychle z auta vyleze,  
odpadky nám vyveze.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5) Třídím doma odpad 
Máš doma barevné tašky na třídění odpadů? Zahrajte si hru na zaneřáděný les. Rozházejte 
odpadky po podlaze a roztřiďte je na: Papír, sklo, plast. 
Pokud si doma nechcete dělat nepořádek, zkuste to s těmito obrázky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Zdroj: prosisu.blogspot.com 
 



 
 

6) Oslav Den Země 22.4. 
 
- Čím můžeš tento den oslavit? 

- Co můžeš pro Zemi udělat? 

- Můžeš jít třeba posbírat odpadky do parku/do lesa, na chodník… (ale pozor, nezapomeň 

si vzít rukavice!) 

 

Malované čtení 

 
� Zadejte si do vyhledávače (www.google.com) MALOVANÉ ČTENÍ a čtěte si spolu 

s dětmi.  

� Děti mohou některá slova také nahradit vlastní kresbou. Viz tento obrázek: 

 

 
  
 zdroj: www.detskestranky.cz 
 
 
 
 
 
 
 



Stolní a deskové hry 

(viz MENU na stránce domaciskolka.webnode.cz) 

- Člověče, nezlob se 

- Pojď si hrát 

- Z pohádky do pohádky 

- Černý Petr 

- Pexeso 

- Double 

- Cink 

- Příšerky ze skříně 

- Bus stop (Nastupovat, vystupovat!) 

 
 

Různé jiné hry 
(viz MENU na stránce domaciskolka.webnode.cz) 

 
Rej čarodějnic 30.4. 

Pálení čarodějnic - původ a historie  

Pálení čarodějnic patří k doposud k velmi živým zvykům. Filipojakubská noc z 30. dubna na 
1. květen bývala jednou z magických nocí, kdy prý měly zlé síly větší moc než jindy. O 
půlnoci před sv. Filipem a Jakubem, kdy měly zlé síly moc škodit lidem, se daly nalézt četné 
poklady. Aby se hledající před silami bránil, musel mít při sobě květ z kapradí, svěcenou 
křídu a další předměty. Lidé věřili, že v povětří poletuje spousta čarodějnic, které se slétají na 
sabat. Proto se této noci říká „noc čarodějnic". 
 
Čarodějnice se před sabatem natíraly kouzelnými mastmi, s jejichž pomocí pak mohly na 
košťatech létat. Taková košťata prý bývala zhotovena z jasanového dřeva, vrbových a 
březových proutků. Při reji byla volena královna sabatu, která potom vládla hostině a tanci - 
„čarodějnickému kolu" - to se tančilo pozpátku. Jídla vypadala sice lákavě, ale byla bez chuti 
a nezahnala hlad. Nesměl chybět ani kotel plný žab a hadů stejně jako nádoby s jedy. 
Čarodějnice se tu, jak lidé kdysi věřili, s oblibou proměňovaly ve vlky, psy a jiná zvířata a 
vyprávěly si, co všechno zlého se jim od posledního setkání podařilo lidem natropit. 
 
Čarodějnice však nebyly jen zlé, těch, které znaly tajemství bylin, uměly zahánět nemoci a 
napravovat zlomeniny si lidé vážili. Bylinkářky - vědmy se vyznaly v tajích přírody. Věděly 
mnoho o působení rostlin, hub, kamenů, kovů, drahokamů, ale i barev a vůní. 

(BENEŠOVÁ, Alena. Kouzla a žerty čarodějky Berty. Praha: JUNIOR, 2004. 



Jak taková ježibaba či čarodějnice vypadá? 

Svou postavou připomíná Ježibaba polétavá obyčejnou stařenku. Ze zvláštních znamení lze 

připomenout velký nos, výrazně čnějící zuby a rozcuchané šedé vlasy, které jí za letu vlají 

zpod šátku nebo zpod čepice. Rozeznat ji od lidské stařeny je nejsnazší právě ve vzduchu. 

Ježibaba polétavá ovšem nelétá za každého počasí a v každé denní době, nejčastěji je možno 

ji v povětří vidět za úplňku, za bouřlivých nocí.  

 

BÁSNIČKY 

Ježibaby 

Ježibaby kamarádky, krouží vzduchem tam a zpátky. 

Šaty mají od sazí, snad se v letu nesrazí. 

 

Kdo to letí na koštěti? 

Na koštěti, děti, letí ježibaba sivé pleti. 

Těžký plášť má samé nitě, pohled, který vyděsí tě. 

Na nose dvě bradavice... 

Je to prostě krasavice. 

Letí nízko nad tratí, neboť trpí závratí. 

Na mýtinu už se blíží, nepřistane bez potíží. 

Jako hruška na zem sletí. 

Křach! A už je po koštěti. 

Kup si auťák, babice! Od čeho jsou silnice! 

                                                                                                     

  O ježibabě  
(ŽÁČEK, J.: Velká kniha básniček a 

pohádek. Praha: Fragment, 2007. str. 93) 
 

 

 

 

 



Návrhy činností:  

• Práce s knihou - prohlížení a popis obrázků čarodějnic v knihách, charakteristika 

čarodějnic (vzhled, postava, obličej, oblečení, vlastnosti a schopnosti, létání na koštěti, 

čarování, vaření lektvarů) 

• Seznamování s tradicí svátku 30. dubna - Pálení čarodějnic 

• Kresba obydlí čarodějnice 

• Kresba čarodějnice 

• Létání na koštěti – překážková dráha 

• Vyrábění lektvaru (např. z želatinových hadů, pavouků,…)  

• Převlékání se do kostýmu 

• Opékání špekáčků u ohně. Můžete být oblečeni v čarodějnických kostýmech ☺  

• Miss Čarodějnice (vyrobte dětem šerpu z krepového papíru) 

• Vyrobte svému dítěti LETECKÝ ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ NA KOŠTĚ 

 

•  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Recept na kouzelný lektvar (vymysli pro něj název a funkci): 
 
Zelený kaktusový džus (Relax?) nebo voda s kiwi sirupem 
Kyselé žížalky 
Želatinoví hadi 
Želatinoví pavouci  
 
…..fantazii se meze nekladou, jen lektvar nevařte, roztopí se vám želatinové příšerky ☺ 
 

DOMÁCÍ ÚKOL: 
 
              Vymysli recept (a pošli mi ho na domaciskolka@email.cz) na:    

• Elixír mládí 

• Elixír krásy 

 

Otázky k tématu: 

1) Jak ještě můžeš jinak říct ČARODĚJNICE? (Pro rodiče: ježibaba, Baba Jaga, 

kouzelnice, čarodějka,…) 

2) Jak se může taková čarodějnice jmenovat? (Pro rodiče: Kanimůra, Lára-Fára, Berta, 

Bimbula, Bambula, …) 

3) Jak vypadá opravdová čarodějnice? Jaký má nos? Jaké má zuby? Vlasy? Jak mluví?  

4) Co dělá čarodějnice?  

5) Je čarodějnice hodná nebo zlá? Co myslíš? A proč? 

6) Je čarodějnice chytrá nebo hloupá?  

7) Je čistá nebo špinavá? 

8) Je krásná nebo ošklivá? 

9) Kde bydlí? Uměl/a bys nakreslit její obydlí? 

10) Má kamarády? Jaké?  

11) V jakých pohádkách se čarodějnice vyskytuje? (Pro rodiče: Perníková chaloupka, 

Princezna ze Mlejna, O Princezně Jasněnce a létajícím ševci, Malá čarodějnice, Malá 

mořská víla, Honza málem králem) 

12) Kdybys uměl/a čarovat, co by sis vyčaroval/a? Co bys vyčaroval/a pro své rodiče, 

prarodiče, kamarády,…? 

 

 



Kouzelná zaříkávadla 

Čáry máry, máry, čáry, hni se, koště, láry-fáry! 
____________________________________ 

 

Drápy, zuby krokodýlí, v kámen změň se v tuto chvíli! 
____________________________________ 

 

Neptej se, koště, proč a rychle k nebi skoč! 
____________________________________ 

 

Muší ucho, kus žabince, trochu medu dej do hrnce, 
kousek křenu, hrst přesličky,přidej sůl a tři mušličky. 
____________________________________ 

 

Džem, roláda, marmeláda, čokoláda z nebe padá. 
____________________________________ 

 

Lidská hlava, oči, nos, černý kocour chodí bos. 
____________________________________ 

 

Rychlé nohy, staré nohy, už mě neste 

dopředu, dozadu po velikém městě! 
____________________________________ 

Abraka dabraka, poklice na draka, 
tři čtyři bukvice, rezavé palice! 
_____________________________________ 

 

Á, bú, tataru, karba ruka, buma ruka prine! 
____________________________________ 

 

En ten týnus, savaraka týnus, 
savaraka tykytaka, ene bene bunbus. 
____________________________________ 

 

Emele, benele, cukr, kňoura, 
janta, tranta, pampaďoura, 

 
13) Které zaříkávadlo se ti nejvíce líbí? Které si chceš zapamatovat a použít? Co jím 

vyčaruješ? ☺ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Zazpívejte si písničky 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Omalovánky k vytištění 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               DOMÁCÍ ÚKOL č.2 
 
           Vymysli čarodějnický pozdrav a pošli mi ho na: domaciskolka@email.cz 
 
 

!!! Těpéro, nádhero !!! 
PS: A nezapomeň si před Rejem čarodějnic vytrhnout 

chlup z bradavice, ať neděláš ostudu!  

Dále: Oprav si koště po zimě a zkontroluj platnost 

leteckého řidičského průkazu! 

Zdraví tě a těší se na tebe tvá učitelka čarodějnictví  

Kačimůra ♥ 

 
 
 

Inspirace Čarodějnice: https://clanky.rvp.cz/clanek/c/P/2010/slet-carodejnic.html/ 


